
Stredoslovenská 
distribučná 

Dodatok č. 1 k 

Z-D-2022-000675-01 

zmluve o spolupráci - rozvoj distribučnej sústavy č. Z-D-2022-000675-00 (u žiadateľa č. 769/2022) 
ktorá bola uzatvorená v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 

Žiadateľ o spoluprácu: 

Obchodné meno: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
Zastúpená: 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
IBAN: 

ZMLUVNÉ STRANY 

Mesto Žilina 
Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina 
00321796 
2021339474 
Nie je platca DPH 
Mgr. Peter Fiabáne, primátor 
Prima banka Slovensko, a.s. 

330353001/5600 
SK3756000000000330353001 

Zástupca vo veciach plnenia zmluvy: Ing. Janka Pačeková 
Kontaktný email: janka .pacekova@zilina.sk 
Telefónne číslo: 041/70 63 510 

(ďalej len „Žiadate!"') 

Prevádzkovateľ distribučnej sústavy: 

Obchodné meno: 
Sídlo: 
Miesto podnikania: 
IČO: 
DIČ : 
IČ DPH: 
Zastúpená: 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
IBAN: 

Stredoslovenská distribučná, a.s. 
Pri Rajčianke 2927 /8, 010 47 Žilina, SR 
totožné so sídlom 
36 442 151 
2022187453 
SK2022187453 
Mgr. Ing. Marek štrpka, generálny riaditeľ 
VÚB Žilina 

2143550551/0200 
SK44 0200 0000 0021 4355 0551 

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sa, vložka č. 10514/L 

(ďalej len „Prevádzkovateľ") 

(Prevádzkovateľ a Žiadateľ ďalej spoločne len „Zmluvné strany") 

1. úvodné ustanovenia 

1. Žiadateľ a Prevádzkovateľ považujú za nesporné, že dňa 05.12.2022 bola uzatvorená Zmluva o spolupráci - rozvoj distribučnej 
sústavy č . Z-D-2022-000675-00 (ďalej len „ZoS"). Predmetom ZoS je vzájomná spolupráca zmluvných strán pri realizácii rozšírenia 
distribučnej sústavy, ktorá má zabezpečiť pripojenie Žiadateľa a jeho odberných miest k distribučnej sústave Prevádzkovateľa 
k stavbe „15726 - Žilina - Bulvár - VN prípojka pre TS Mesto Žilina". 

2. Žiadateľ požiadal Prevádzkovateľa o predÍženie platnosti Zmluvy, nakoľko z objektívnych dôvodov nie je schopný v dobe platnosti 
Zmluvy, t. j. k 05.12.2024, splniť záväzky, ku ktorým sa podpisom Zmluvy zaviazal. 

1 



( ) s,,.oo,,o~osu 
distribučná 

3. Žiadateľ prehlasuje, že naďalej má záujem na realizácii stavby a zaväzuje sa splniť všetky zmluvné záväzky vyplývajúce mu zo ZoS. 

4. V zmysle bodu 1.2. a 1.3 tohto dodatku č. 1 a s cieľom pokračovať vo vzájomnej spolupráci, sa zmluvné strany dohodli uzatvoriť 
tento dodatok č. 1 k ZoS, ktorého predmetom je predÍženie platnosti ZoS do 05.12.2027. 

5. Zmluvné strany potvrdzujú, že aj po skončení termínu predpokladaného splnenia Zmluvy si vzájomne plnili svoje práva a povinností 
so zámerom splnenia ZoS v celom rozsahu a majú spoločný záujem túto skutočnosť potvrdiť uzatvorením tohto dodatku k ZoS. 

2. Predmet dodatku 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že s účinnosťou odo dňa podpisu tohto dodatku č . 1 sa predlžuje platnosť ZoS z pôvodného termínu 
05.12.2024 na termín 05.12.2027 . 

2. Všetky ostatné zmluvné povinnosti Žiadateľa zostávajú zachované a bezo zmien a Žiadateľ podpisom tohto dodatku č. 1 prehlasuje, 
že si je vedomý svoj ich zmluvných povinností a záväzkov a zaväzuje sa ich dodržať. 

3. Prevádzkovateľ s predÍžením platnosti Zmluvy súhlasí. 

4. Vo zvyšku ostáva Zmluva v celom rozsahu nezmenená. 

3. Záverečné ustanovenia 

1. Tento dodatok č . l nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho 
zverejnenia v súlade s §47a ods.l Občianskeho zákonníka. Tento dodatok č . 1 je vyhotovený v 4-och rovnopisoch, z ktorých každý 
má účinnosť originálu, tvorí nedeliteľnú prílohu Zmluvy a každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia. 

2. Ak by sa niektoré z ustanovení tohto dodatku z akéhokoľvek dôvodu stalo alebo ukázalo ako neplatné, neúčinné alebo 
nevykonateľné, s výnimkou tých ustanovení, ktoré nemôžu byť oddelené od zvyšnej časti dodatku z dôvodu jeho povahy, 
predmetu, alebo okolností, za ktorých bol tento dodatok uzavretý, ostávajú ostatné ustanoven ia tohto dodatku, ktoré nie sú 
neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné, v platnosti a účinnosti . Namiesto neplatného, neúčinného alebo nevykonateľného 
ustanovenia sa na vzťahy zmluvných strán upravené týmto dodatkom zmluvou budú aplikovať ustanovenia právnych predpisov 
Slovenskej republiky, ktoré čo možno najviac zodpovedajú úmyslu zmluvných strán prejavenému pri podpisovaní zmluvy. 

3. Zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené pln i ť práva a povinnosti podľa tohto dodatku č.l, tento dodatok č .l neuzatvárajú 
v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, ich vôľa je slobodná a vážna, prejavy vôle sú urč i té a zrozum iteľné . Zml uvné 
strany rovnako prehlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku č . 1 oboznámili, rozumejú mu a súhlasia s ním, na znak čoho ho 
podpisujú . 

V Žiline, dňa ... .1. .8 .. -11- 2024 

Žiadateľ: 

Mgr. P~te~ Fiabán ~ 
primator ~ 

_ O 3 -12- 201~ 
V Ziline, dňa .. ..... ... . . 

Prevádzkovateľ: 

Mgr. Ing. Marek št~ \ a, 
generálny riaditeľ 

2 




